

12 września 2013



## Międzynarodowa konferencja poświęcona emigracji

W Hotelu Binkowski w Kielcach (godz. 9.00) rozpocznie się dwudniowe seminarium dotyczące projektu Regions benefitting from returning migrants - Re-Turn (Regionalne korzyści płynące z powrotu migrantów), realizowanego w ramach Programu dla Europy Środkowej Europejskiej Współpracy Terytorialnej, przy współfinansowaniu ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. O godz. 12.45 przewidziana jest konferencja prasowa. W wydarzeniu uczestniczyć będą wicemarszałek **Grzegorz Świercz** oraz członkowie Zarządu Województwa **Kazimierz Kotowski i Jan Maćkowiak**.

Do udziału w konferencji zaproszeni zostali przedstawiciele innych europejskich regionów, którzy również dostrzegli problem migracji powrotnych w swoich krajach i próbują wraz z polskimi partnerami wypracować spójne narzędzia ułatwiające powrót i asymilację reemigrantów w rodzinnych regionach oraz wykorzystać ich potencjał, jaki zdobyli za granicą, z korzyścią dla rozwoju regionalnej gospodarki. 1 maja 2011 roku Departament Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego przystąpił do realizacji projektu pn. Regions benefitting from returning migrants - Re-Turn (Regionalne korzyści płynące z powrotu migrantów), współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Projekt realizowany będzie do kwietnia 2014 roku, w ramach programu Europejskiej Współpracy Terytorialnej 2007-2013, Priorytet 1- Wsparcie innowacyjności na obszarze Europy Środkowej, Działanie 1.3 - Wspieranie rozwoju wiedzy. Konsorcjum projektowe zostało utworzone przez dwunastu partnerów z siedmiu krajów Europy Środkowej. Założeniem projektu jest reintegracja zawodowa i społeczna osób powracających z pracy zagranicznej. Najważniejszym jego celem jest podjęcie działań promujących reemigrację jako źródło wspierania rozwoju regionu, poprzez wykorzystanie wiedzy i kompetencji migrantów. Projekt zakłada stworzenie warunków, które będą zachęcać wykwalifikowane kadry do powrotu w rodzinne strony. W trakcie jego realizacji zostanie zwrócona szczególna uwaga na powstanie mechanizmów wsparcia dla osób powracających, zwiększanie możliwości zatrudnienia migrantów oraz zapobieganie odpływu kadr.

